[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
6

  РЕШЕНИЕ
     от 22.08.2024 № 525

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках своей компетенции.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
от 22.08.2024 № 525

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Буткевич Людмила Алексеевна - заместитель начальника отдела планирования и диспетчирования Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник промышленности города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
2. Зенов Юрий Владимирович - слесарь механосборочных работ механического цеха Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник промышленности города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
3. Чванов Владимир Николаевич - токарь-расточник цеха оснастки, приспособлений, штампов и пресс-форм Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник промышленности города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
[bookmark: _GoBack]4. Сечкин Александр Владимирович - плавильщик металла и сплавов литейного цеха Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
5. Трусов Николай Анатольевич - слесарь механосборочных работ механо-агрегатно-сборочного цеха Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
6. Журомский Виталий Станиславович - оператор станков с программным управлением механического цеха Акционерного общества «Производственное объединение «Стрела» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в конечные результаты деятельности объединения и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
7. Кудрявцев Дмитрий Петрович - заведующий сектором механики отдела главного конструктора ПАО «Гидропресс» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник промышленности города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие промышленности в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
8. Клоков Сергей Анатольевич - начальник производства ПАО «Гидропресс» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
9. Моровов Алексей Александрович - начальник производственно-диспетчерского бюро ПАО «Гидропресс» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
10. Прасолов Александр Анатольевич - электрогазосварщик 3 разряда ПАО «Гидропресс» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
11. Гусев Виктор Васильевич - фрезеровщик 4 разряда ПАО «Гидропресс» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня машиностроителя.
12. Григорьев Михаил Анатольевич - главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Уральская инвестиционная компания» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, профессионализм, достижение высокой эффективности производства и в связи с празднованием Дня строителя.
13. Тюков Александр Львович - исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная строительная компания» - муниципальное почетное звание «Заслуженный строитель города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
14. Абдракипов Руслан Равильевич - заместитель директора по строительству общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - муниципальное почетное звание «Заслуженный строитель города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
15. Лебедев Андрей Николаевич - производитель работ общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
16. Винокуров Дмитрий Сергеевич - производитель работ общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
17. Камышников Андрей Геннадьевич - производитель работ общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
18. Тищенко Владислав Юрьевич - начальник участка общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
19. Бордзиловский Сергей Александрович - монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
20. Успенский Владимир Владимирович - производитель работ общества с ограниченной ответственностью «ЛистПромСтрой» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня строителя.
21. Ильичев Михаил Юрьевич - заместитель начальника Оренбургского подразделения Южно-Уральского учебного центра профессиональных квалификаций - структурного подразделения Южно-Уральской железной дороги - филиала ОАО «Российские железные дороги» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие железнодорожного транспорта, подготовку кадров и в связи с празднованием Дня железнодорожника.
22. Голодников Виктор Петрович - директор общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Промышленная» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в развитие сельскохозяйственного производства в городе Оренбурге.
23. Кондратьева Наталья Михайловна - начальник отдела воспитательной работы СПО Оренбургского медицинского колледжа - структурного подразделения Оренбургского института путей сообщения - филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и эффективную деятельность в сфере государственной молодежной политики в городе Оренбурге.
24. Иванов Валентин Борисович - главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная станция скорой медицинской помощи» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи со 100-летием со дня основания оренбургской службы скорой помощи.
25. Зенкина Лариса Александровна - учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия   № 3» города Оренбурга - муниципальное почетное звание «Заслуженный учитель города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд в сфере образования, высокое профессиональное мастерство, успехи в организации учебного и воспитательного процессов и формировании интеллектуально-нравственного развития личности.
26. Павлова Елена Сергеевна - учитель химии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 86» города Оренбурга - муниципальное почетное звание «Заслуженный учитель города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд в сфере образования, высокое профессиональное мастерство и личные заслуги в педагогической и воспитательной деятельности, обеспечивающей получение обучающимися глубоких знаний, развитие и совершенствование их творческого потенциала.
27. Салмин Сергей Александрович - Глава города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестное исполнение полномочий, высокий профессионализм и личный вклад в решение вопросов местного значения на территории муниципального образования городской округ «город Оренбург».
28. Тельнов Александр Владимирович - директор ООО «Технопром», депутат Оренбургского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 11 - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личное участие в решении вопросов местного значения.
29. Поснов Алексей Алексеевич - заместитель главного врача по медицинской части, заведующий нейрохирургическим отделением, врач-нейрохирург ГАУЗ «Областная детская клиническая больница», депутат Оренбургского городского Совета - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний труд, высокий профессионализм, личный вклад в дело охраны жизни и здоровья детей, а также добросовестное исполнение депутатских полномочий.
30. Калинин Максим Владимирович - главный специалист отдела по обеспечению деятельности постоянных депутатских комитетов аппарата Оренбургского городского Совета - медаль «За добросовестную службу» III степени за безупречную многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и высокий профессионализм.

image1.jpeg